Boraginaceae

Heliotropium L.

3242. *H. spinum* L. — A sequente dignoscitur calyce cum fructu maturo deciduo, mericarpiis verrucosis (nec foveo-

lato-rugosis) non secedentibus. — In arenosis et lapidosis regionis inferioris mediterr. — Ad Rijeka (Pč, Ro), nahija Lješanska, Nikšić (Ba).

3244. *H. europaeum* L. — In incultis, ruderatis et arvis regionis inferioris et montanae. — Ad Rijeka (Pt, Ro), circa Njeguši, Cetinje et Grahovo (Pč), in calcareis circa Medun (Sz), ad Vir (Ho), Karugj pr. Rijeka, Lješanska nahija, Podgorica, Nikšić (Ro), ad Bioče pr. Podgorica (Ja), Bar (Do).

Omphalodes MCH.

3248. *O. verna* MCH. — In dumetis et in fissuris ru-
pium regionis montanae. — Circa Njeguši (Ro), Belveder pr.
Cetinje (Ld, Gi, Ki).

Cynoglossum L.

3250. *C. officinale* L. — In saxosis silvaticis, ad vias
et sepes regionis inferioris, montanae et subalpinae. — Vallis
Perućica sub monte Kom (Pt), Lukavica planina (Ho), Ce-
tinje (Kn), Milušina pećina in Katunska nahija; circa Njeguši,
Danilovgrad et Andrijevica (Ro), in valle fl. Piva pr. Krstac
(De, Si).

3251. *C. columnae* TEN. — In herbidis, dumetosis et
ad vias regionis inferioris et montanae. — Circa Medun (Sz,
Ba), Krstac pr. Njeguši (Ld, Ro), ad Cetinje, Bar et Kokoti;
ad latera montis Sutorman (Ro), in monte Vjetnik distr.
Bratonožići et ad coenob. Morača (Ja).

3253. *C. creticum* MILL. — In lapidosis, ad sepes
et vias regionis inferioris et montanae. — In asperis ad Limljani
pr. Vir (Pč), ad Cetinje (Ba), Seljani (Ho), in monte Rasovatac
pr. Vir (Eb), circa Podgorica, Danilovgrad et Bar (Ro).
(Planta a cl. BALDACCI e Konjuhe pr. Andrijevica indicata
potius ad spec. sequentem pertinet.)

3254. *C. montanum* HOEJER. — In graminosis et du-
metis regionis subalpinae. — Ranisava pr. mont. Durmitor; Peru-
ćica sub monte Kom; Sjekirica planina supra Andrijevica, Nje-
guši (Ro), in valle fl. Piva pr. Krstac (De, Si).

— var. *parviflorum* (VIS.) HAY. — A typo dignoscitur
nuculis inter aculeos dense tuberculatis. — Ad Vir (Pč).

Lappula GILIB.

3264. *L. echinata* GILIB. — In incultis, ruderatis, in collinis asperis regionis inferioris et montanae. — Njeguši, Grahovo (Pt, Pč, Ro), Rijeka (Pt), sub monte Lisac (Ho), Konjuhe pr. Andrijevica et Vratlo supra Kolašin (Ba), Ruđine nikšićke (Ro), Velestovo distr. nahija Katunska; ad Godinje et Boljevići pr. Vir (Ro), Nožica pr. Lijeva Rijeka; supra coenob. Morača (Ja), in calcareis circa Medun distr. Kuči (Sz), Sutorman et Novi Bar (Do).

Asperugo L.

3267. *A. procumbens* L. — In ruderatis et lapidosis regionis inferioris et montanae. — Ad Cetinje et Danilovgrad (Pč, Ro), circa Spuž, Šavnik, Andrijevica et Njeguši (Ro).